

Bidragydere/Contributors

Thomas Birket-Smith er arkitekt MAA, Aalborg Kommune, forfatter og redaktør af en række bøger og artikler om industriens bygningsmiljøer og industriarkitektur, bl.a. Fabrik, industrien arkitektur i Aalborg (2002) og Industri-arkitektur (2010).

Jørgen Hegner Christiansen er arkitekt, skribent og arkitekturhistoriker med afgang fra Kunstakademiets Arkitektskole 1978. Siden 1994 redaktør af Architectura. Selvstændig virksomhed fra 2013. Har bl.a. skrevet Arkitekturen på Carlsberg/The Architecture at Carlsberg (2008) og Dansk Beton Arkitektur (2018).

Malin Dahlström är forskare i ekonomisk historia vid Handelshögskolan, Göteborgs Universitet. Hon är aktiv inom fältet Business History och har framförallt studerat karteller och andra former av samarbete inom olika industrier. Hennes avhandling från 2015 handlade om konkurrens och samarbete inom den svenska kalkstens- och cementindustrin. Dahlström bedriver just nu forskning om internationella karteller och hållbarhetsfrågor inom cementindustrin.

Henrik Harnow (f. 1961) er direktør for Museum Sønderjylland og ph.d. i historie fra Københavns Universitet. Har bl.a. skrevet Danmarks Industrielle Miljøer, 2011. Har desuden arbejdet med bygningsfredning og dansk bygningskultur gennem flere årtier.

Kurt Jacobsen er dr. phil. og professor i historie ved CBS. Han var medlem af det bedømmelsesudvalg, der bedømte Morten Pedersens afhandling til forsvar for den filosofiske doktorgrad. Forsvaret blev gennemført med succes ved Syddansk Universitet 2. februar 2018, og den bragte anmeldelse indeholder pointerne fra Jacobsens opposition ved den lejlighed.

Caspar Jørgensen (f. 1956) er specialkonsulent i Slots- og Kulturstyrelsen og cand.mag. i historie og kunsthistorie fra Københavns Universitet. Han har været med i redaktionen af Fabrik og Bolig siden 2015.

Saara Matala is a post-doctoral fellow at NTNU, Trondheim. She defended her thesis on the transformation of the Finnish ship-building industry at Aalto University, Finland in January 2019. Her current research project focuses on oil and energy capitalism in countries without domestic hydrocarbon resources.

Svava Riesto, lektor, Landskabsarkitektur og Planlægning, Københavns Universitet. Uddannet kunsthistoriker ved Universitetet i Tromsø, FU Berlin og Københavns Universitet, og PhD med en afhandling om kulturarvsopfattelser i aktuel byudvikling. Aktuelt forsker Svava bl.a. i regi af det europæiske projekt *Public Space in Social Housing- PuSH* (HERA, 2019-2022), hvor hun leder delprojektet om *Living Heritage*, og som seniorforsker i *Reconfiguring Welfare Landscapes: The past, present and future of post-war Danish Social housing estates*, (Danmarks Frie Forskningsfond 2017-2021).

Pål Thonstad Sandvik (f. 1967), er professor i økonomisk historie ved Det humanistiske fakultet, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) – Trondheim.

Lene Skodborg museumsinspektør Østsjælland Museum og rådgiver indenfor Kulturmiljøer og kulturformidling, mag. art. Europæisk etnologi. Skodborg har bl.a. netop deltaget i udpegning af kulturmiljøer i Stevns og Faxe kommuner og udviklet forskning vedrørende industri og turisme. Skodborg er også blandt initiativtagerne til formidlings- og undervisningsprojektet 'Kulturmiljøer langs letbanen' (i Storkøbenhavn).

Louise Karlskov Skyggebjerg, ph.d. i historie. Hun arbejder hos Teknologihistorie DTU og beskæftiger sig især med teknologi-, videns- og industrihistorie. I sin forskning tager hun ofte udgangspunkt i hverdagens ting.

Rikke Stenbro, strategisk og bevaringsfaglig rådgiver/ejer af Substrata. Rikke er mag. Art. i kunsthistorie med et speciale i arkitekturgenbrug fra Aarhus Universitet. Hun har en PhD i transformationsprocesser i by fra Arkitektskolen i Aarhus. Stenbro har de seneste 15 år arbejdet med kulturarv i byudviklingen som hhv. forsker, rådgiver og debattør. Hun driver i dag rådgivningsvirksomheden Substrata.

Aud Mikkelsen Tretvik (f. 1954) er professor i kulturminneforvaltning ved Det humanistiske fakultet, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) – Trondheim.